Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0141/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                      Que sejam implantadas em todas as escolas do município Turmas em Tempo

Integral.

                   Justificativa: A implantação de turmas em horário integral possibilitará ao aluno ter

mais acesso a educação, além de retirá-los da rua e possibilitar maior desenvolvimento

pedagógico.

Sala das Sessões José Porto, 02 de julho de 2018

José Romualdo de Campos Cordeiro Valadares

Vereador Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com